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Syyttäjälaitos - valtakunnansyyttäjän toimisto / Åklagarmyndigheten - riksåklagarens byrå

Lausunto

26.05.2026

Asia:  VN/28134/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi syyttömästi vangitulle tai 
tuomitulle valtion varoista vapauden menetyksen johdosta maksettavasta 
korvauksesta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Pidättekö ehdotettua sääntelymallia tarkoituksenmukaisena?

Syyttäjälaitos kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa. 

Syyttäjälaitos pitää perusteltuna ja tarkoituksenmukaisena ehdotusta, jonka mukaan laissa 
säädettäisiin kärsimyksestä maksettavan korvauksen vuorokausikohtaisesta määrästä sekä etenkin 
korvausta määritettäessä huomioon otettavista seikoista. Syyttäjälaitos katsoo, että ehdotus 
selkeyttää nykytilannetta sekä parantaa oikeus- ja korvauskäytännön yhtenäisyyttä, ennakoitavuutta 
sekä korvausten määräämisen läpinäkyvyyttä. 

Näkemyksenne korvausmääristä?

Esitetty korvauksen perusmäärä 120 euroa jokaiselta alkavalta vuorokaudelta, jona henkilö on ollut 
vapautensa menettäneenä, vastaa esityksen mukaan nykyisin oikeus- ja korvauskäytännössä 
omaksuttua perusmäärää. Esityksen mukaan kärsimyskorvauksen perusmäärästä poikkeamisen olisi 
kuitenkin mahdollista, jos korvauksen alentamiselle tai korottamiselle on erityisiä syitä. Laissa 
säädettäisiin lisäksi erikseen kärsimyksestä maksettavan korvauksen määrästä matkustuskieltoa, 
tehostettua matkustuskieltoa ja tutkinta-arestia koskevissa tilanteissa, jolloin korvaus määrättäisiin 
siten, että se olisi vähintään 20 euroa ja enintään 60 euroa kultakin vuorokaudelta, jona henkilön 
vapautta on rajoitettu. Esityksen mukaan asteikosta poikkeamisen on mahdollista niissä yksittäisissä 
poikkeustapauksissa, joissa kokonaiskorvaus muodostuisi ehdotettua asteikkoa noudatettaessa 
kohtuuttoman matalaksi tai korkeaksi. 

Syyttäjälaitos pitää esitettyä säännöstä sinänsä kannatettavana ennakoitavuuden ja läpinäkyvyyden 
lisäämiseksi. Syyttäjälaitos kuitenkin toteaa, että syyttäjäntoiminta ei miltään osin perustu nyt 
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kysymyksessä olevaan sääntelyyn eikä esitetyllä sääntelyllä ole vaikutusta syyttäjän 
ratkaisutoimintaan. Syyttäjälaitoksella ei ole lausuttavaa esityksen yksityiskohtiin.

Näkemyksenne korvauksen määrän arviointiin vaikuttavista seikoista, mukaan lukien siitä, että 
vapaudenmenetyksen kesto ei enää vaikuttaisi vuorokausikohtaiseen korvaukseen?

Kuten edellä on todettu Syyttäjälaitos pitää kannatettavana, että korvauksen määrän arviointiin 
vaikuttavista seikoista säädettäisiin lain tasolla. Sääntelyn yksityiskohtiin Syyttäjälaitoksella ei ole 
lausuttavaa.

Näkemyksenne mahdollisuudesta korottaa tai alentaa kokonaiskorvauksen määrää (4 a § 4 mom.)?

Ks. edellä

Pidättekö rahamäärien tarkistamisen tapaa asianmukaisena?

Ei lausuttavaa

Näkemyksenne siirtymäsäännöksestä?

Ei lausuttavaa

Onko esityksen vaikutukset asianmukaisesti arvioitu?

Ei lausuttavaa

Onko teillä yleisiä huomioita tai muuta lausuttavaa esityksestä?

Ei lausuttavaa

Näkemyksenne syyttömästi vangitulle tai tuomitulle valtion varoista vapauden menetyksen johdosta 
maksettavasta korvauksesta annettuun lakiin liittyvistä muista uudistamistarpeista (ks. jakso 2.9.5)

Ei lausuttavaa
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